平成 29 年 1 月 11 日

学校長 様

家庭科、技術・家庭科担当の先生方

長野県技術・家庭科教育研究会 会長 村澤資憲

平成 28 年度 技術・家庭科実践研修会および交流会のお知らせ

新年を迎え、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本研究会主催の研修会を下記の日程で行います。30 年度の関東甲信越大会の発表を目指して、

各地区で取り組んできた日頃の実践の情報交換を行いたいと思います。お忙しい時期ですが、万障差し

繰ってのご参加をお願い申し上げます。

記

1. 主 催 長野県技術・家庭科教育研究会

2. 期 日 2 月 18 日（土） 15:00～17:00

3. 会 場 塩尻市総合文化センター302 号室 （塩尻レザンホール隣）

4. 内 容

(ア) 30 年度の関東甲信越大会に向けた研究発表･･･研究推進委員会や各支部の取り組み

(イ) 明日からの授業に活力をもつ情報交換と意見討論

※関東甲信越大会に向けた研究方向の意見討論と共に日頃の授業実践の悩みや実践のヒントを

つかむ会になることを期待しております。

5. 交 流 会 OB を交えての交流会です。多くの先生方のご参加をお待ちしております。

(ア) 時間  18:00 開宴

(イ) 会場  ホテル中村屋 〒399-0737 塩尻市大門八番町 4 番 21 号 TEL：0263-52-1300

(ウ) 会費  懇親会 ￥6,000   宿泊朝食付 ￥6,750

(エ) 申込  下記申込票で、岡谷北部中学校 山川まで FAX 又は Mail で申し込み下さい。

(オ) 締切  2 月 1 日までにお願いします。

以上

平成 28 年度 技術・家庭科実践研修会 参加申込票

該当欄に○、×、数字でご記入下さい。

学校名 氏名 連絡先
発表の

有無

発表予定

時間（分）

交流会

参加

宿泊

希望

 発表内容の概要（ 技 ・ 家 ／ A ・ B ・ C ・ D ・教育課程 ）

 内容（                                        ）

※プロジェクタ、スクリーン、電源は用意いたします。PC、接続ケーブル等はご準備下さい。

【申込先】 本会事務局研修担当  岡谷北部中学校 山川能史

TEL：0266-22-3203／FAX：0266-22-3197／E-mail：yamakawa-yoshichika@suwa-ngn.ed.jp